Дело №5-194/2022 год
УИД: 16MS0004-01-2022-000795-85
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о назначении административного наказания
19 апреля 2022 года                                            город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Роганова А.В., выдан 20 июля 2006 года УВД Авиастроительного района города Казани,
установил:
28 марта 2022 года в 15 часов 30 минут у дома № 5 по улице Беломорская города Казани был установлен факт занятия Рогановым А.В. незаконной предпринимательской деятельностью в виде: незаконного размещения будки охраны для осуществления незаконной автостоянки не землях неразграниченной государственной собственности, площадью 8 квадратных метров. В ходе проверки каких-либо разрешительных документов Рогановым А.В. представлено не было. Указанная деятельность осуществлялась Рогановым А.В. без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Будучи надлежаще извещённым, Роганов А.В. на судебное заседание не явился, ходатайств об отложении рассмотрения дела до начала судебного заседания не представил.
В соответствие статьёй 29.4 и пунктом 4 части 1 статьи 29.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считаю, что неявка виновного лица не препятствует всестороннему, полному и объективному рассмотрению дела на основании имеющихся материалов дела, поскольку, в частности, в протоколе об административном правонарушении имеется объяснение правонарушителя, признавшего вину.
Вина Роганова А.В. в совершении вменяемого административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом об административном правонарушении № 8301407 от 28 марта 2022 года, письменными объяснениями Роганова А.В., рапортом сотрудника полиции, фототаблицей, всеми другими материалами дела об административном правонарушении.
Суд действия Роганова А.В. квалифицирует по части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
При назначении Роганову А.В. наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность.
Руководствуясь статьями 23.1, 25.1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
признать Роганова А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 рублей.
Штраф подлежит уплате в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам:
· идентификатор 0318690900000000028095580;
· получатель Управление Федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан);
· Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан;
· КПП 165501001;

· ИНН 1654003139;

· номер счёта получателя платежа 03100643000000011100;

· БИК 019205400;

· КБК 73111601143019000140;

· к/с 40102810445370000079.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо представить в канцелярию мирового судьи судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан по адресу: город Казань, улица Лукина, дом 2/15, кабинет 22.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:

(подпись)

Г.И. Гиззатуллина

Копия верна.

Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина